dax.  S.  I>.  cum  ita  visnm  fuisset  deo  optimo  maximo,  ut  ante  annos  ali- 

quot Herbipolensis  ecclesiae  gubernaeula  ad  nos  quamvis  iiidignos  defer- 

mitor,  jam  inde  ab  eo  tempore  in  hoc  omni  cura  ineubuimus.  ut  com- 

plnres  viros  eruditione  et  pietate  insiynes  habere  pnssomus,  quoinm  opera 

G^hühtc  der  l'niver«i»ät  Wirzl.tirtr.    2.  Bind.  g 
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cum  alias  tum  praecipue  in  docenda  et  Propaganda  vera  nostra  cathulira 

et  orthodoxa  religione  utereinur.    quo  factum  est,  ut  de  erigendo  ̂ esoi- 

tarum  collegio  et  advocandis  in  civitatem  nostram  vestri  ordinis  humini 

bus  (qui  opinione  virtutum  et  doctrinae  jam  sunt  celebresi  diu  niultum 

que  cogitaremus.    qua  de  re  etiam  in  proximis  Augustanis  eomitiis  tecam. 

vir  doctissime,  locuti  siimus.    huic  cogitationi  et  instituto  nostro  hoc  in 

primis  «obstitit,  quod  rebin  et  opibus  nostris  bello  superiure  tarn  attriti* 

rationem  iuvenile  bucusque  non  potuimus,  qua  commode  id  eftkererau» 

interim  tarnen,  ne  ab  hac  parte  ecclesia  nostra  omnino  destituta  ev^T. 

BUffraganeum  nostrum  theologiae  doetorem  et  alium  quendam  in  una  c»\ 

legiatariuu  eeclesiarum  civitatis  nustrae  canonicum  theologiae  licentiatuu. 

promovimus,  ut,  donec  de  alia  commoditate  prospiceremus,  onus  docendi 

et  interpretandi  sacras  literas  susciperent.    eonduximus   et  alios  da<* 

pbilosopbiae  artiumque  liberalium  magistros,  viros  graece  latiueqiu- 

doctos  et  catholicae  religioni  addictos,  qui  linguas  et  bonas  literas  pnUi « 

docerent,  ne  studiorum  causa  cummeandi  ad  quaslibet  exteruas  Scholas  cum 

periculo  adolescentes  nostrae  dioecesis  occasionem  babeant. 

Unum  boc  tempore  est,  quo  laborare  videmur,  quod  concnmator.  qui 

in  catbedrali  ecclesia  explicandi  apud  populum  verbi  divini  curam  anni> 

aliquot  cum  applausu  nec  sine  fructu  sustiuuit,  gravi  valetudine  ^Am 

modo  ad  eam  rem  inutilis  effectus  est.    in  eins  locum  ut  alins  sub>tiiiLi 

tur  est  necesse.    cum  igitur  intellexissemus,  quod  decanus  et  capitib» 

ecclesiae  nostrae  majoris  (quibus  boc  incumbit,  ut  alium  buic  muneri  pwr- 

nciant)  eam  ob  causam  ad  te  scribere  vellent,  faciendum  esse  pntariaw. 

ut  ipsi  quoque  eodem  nomine  et  compellaremus,  orantes,  ut  si  fieri  pofsfc 

mittas  nobis  aliquem  vestri  ordinis  virum  doctnm,  cui  functio  haec  c»«- 

cionandi  committi  possit,  et  qui  ita  germanice  loquatur,  ut  ab  idionuT" 

nostro   non   minimum  recedat    proindeque  a   plebe   fcui    praecipne  bii 

consulendum  est  )  facilius  intelligi  queat.    itf  cum  comite  seu  famaK»  so« 

ea  ratione  a  nobis  ac  capitulo  nostro  nominato  excipietur  ac  tra«tabirnr 

ut  conquerendi  occasionem  non  facile  sit  babiturus.    nec  est  nobis  tlat  ituo 

quod  tuum  scimus  esse  Studium  et  voluntatem  in  iuvandis  -« 

quantum  in  te  est  promovenda  vera  catbolica  nostra  religione.  quin  b> 

libenter  sis  gratiticaturus.    quod  ut  a  te  pergratum  nobis  aoidct.  itJ 

oblata  occasione  vicissim  in  tuam  et  ordinis  vestri  gratiam  LauJ  -tj 

vatim.  quae  possumus,  facturi  sumus.    datae  in  civitate  nostra  Herbip-u 
die  tertia  Maii  1561. 

Ein  Abdruck  bei  Keller  1.  c.  8,  22. 
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Nr.  16. 

M.  Johannes  Ej)iscopus  bittet  den  wirzbur [fischen  Canzler  von  HcUu 

um  dessen  Verwendung  behufs  einer  Anstellung  um  neugegründeten 

Pädagogium. 

1561,  8.  Mai. 

BüKpSTfStV, 

Reverende  domine  cancellarie  ac  studiorum  maecenas.    cum  reve- 

r^niiissimi  prineipis  celsitudo  non  modo  suam  ecelesiam,  sed  etiam  hos 

v  lii.laram  hortulos,  ex  quibus  fulcra  ecclesiae  sumi  possunt,  alere  maxi- 

mi*  sumtibus  Semper  coutendit,  ag-amus  primum  deo  optimo  maximo  Gra- 

tias pro  tanta  btMiiprnitate  et  misericordia,  quod  Semper  adlnic  suae  eecle- 

•dae  fantores,  nntritores  excitat,  quorum  sub  umbra  haec  omnibus  periculis 

vi  tyrannorum  et  luporum  impetui  exposita  defendatnr,  alatur.  deinde 

<»r»-mas  tilium  Dei  X07OV  zal  sixova  rcaTpo;,  ut  hunc  reverendissimum 

prineipem  nostrum  summae  pacis  numen  prerentem  in  hoc  proposito  spiritu 

>an<  to  tirmet,  sub  cuius  umbra  ecclesia  et  nie  scholarnm  coetus  creseat 

ac  in  perpetuum  deum  et  tilium  eius  .lesum  Christum  celebret  et  laudet. 

Mim  vero  ad  ecclesiae  et  scholarum  aedifieationem  non  modo  maximis 

Upidibus  et  antibus,  verum  puteribus  opus  sit:  spero  plane  celsitudinem 

eins  me  minimum  etiam  hunc  in  scholarum  locum  transpositornm,  ut  qui 

minor,  minimns  etiam  hac  operae  tenuitate  inserviam,  cum  iuxta  Ciceronis 

dictum,  in  s^cundis  et  tertiis,  si  minus  in  primis  datur,  consistere  laus